
AT
A

S 
E 

ED
IT

A
IS

  -
  T

ri
bu

na
, t

er
ça

, 1
1 d

e 
de

ze
m

br
o 

de
 2

01
8

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO – 017/2018 – PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Serviços de impressão de materiais instrucionais do SENAR-PR, Tipo de 
Licitação: Menor Preço, Abertura: 19/12/2018 às 14:00 hrs. Retirada do Edital: R. 
Mal. Deodoro,450 – 16º andar, Ed. Mauricio Caillet - Fone:(41) 2106-0436 /2106-
0424 http://www.sistemafaep.org.br/senarpr/licitacoes

Curitiba, 11 dezembro de 2018

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO – 020/2018 – PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Confecção de Bolsas, Mochilas e Camisetas do SENAR-, Tipo de Licitação: 
Menor Preço, Abertura: 19/12/2018 às 09:00 hrs. Retirada do Edital: R. Mal. 
Deodoro,450 – 16º andar, Ed. Mauricio Caillet - Fone:(41) 2106-0436 /2106-0424 
http://www.sistemafaep.org.br/senarpr/licitacoes

Curitiba, 11 de dezembro de 2018

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94/18
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEVANTAMENTO RADIOMÉTRICO, RADIAÇÃO DE FUGA E CONTROLE DE QUALIDADE PARA 
AS UNIDADES DE SERVIÇOS DO SESC PARANÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 10 DE 
JANEIRO DE 2019. HORÁRIO: ÀS 09H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas no 
site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e também no site do Banco do 
Brasil www.licitacoes-e.com.br. 

Curitiba, 11 de dezembro de 2018. EMERSON SEXTOS. Diretor Regional.

EXTRATO DO CONTRATO 030/2018
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: MADALOZO & MADALOZO ALIMENTOS LTDA - ME
OBJETO: Concessão onerosa de uso de área, mobiliários e instalações próprias da 
Assembleia Legislativa para exploração comercial de refeições e lanches.
VALOR: R$ 6.777,00 (Seis mil, setecentos e setenta e sete reais) até o último dia útil 
de cada mês, mediante depósito bancário identificado.
PRAZO: 30 (trinta) meses.
DOTAÇÃO: 01.01.100.1311.0101.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 042/2018.
PROTOCOLO: 8453/2018

Informações: (11) 3845-5599 - www.milanleiloes.com.br
RONALDO MILAN LEILOEIRO OFICIAL - JUCESP 266

FACILIDADES DE PAGAMENTO
DIA 14/12/2018 AS 11h

Rua Reinaldo Stocco, nº 174. Bairro Pinheirinho.

Obs.: Ocupado. (AF).

LANCE MÍNIMO: R$ 84.000,00

APARTAMENTO
Área Priv. 51,67m² c/ 1 Vaga Garagem

CURITIBA-PR

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO
AMBIENTAL

PROJETO RESIDENCIAL X14 SPE LTDA, CNPJ 25.560.147/0001-
20, torna público que irá requerer ao IAP a Autorização Ambiental 
para o CONDOMINIO RESIDENCIAL MONTANA, a ser implanta-
do á RUA MAURICIO ROSEMANN, 455-  BAIRRO JARDIM SAN-
TO ANTONIO , ALMIRANTE TAMANDARÉ/PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO
AMBIENTAL

PROJETO RESIDENCIAL X12 SPE LTDA, CNPJ 
25.390.463/0001-38, torna publico que irá requerer ao IAP a 
Autorização Ambiental para o CONDOMINIO RESIDENCIAL 
ORLANDO, a ser implantado á RUA PEDRO OSSOSKI, S/N-  
BAIRRO SANTA GEMA, COLOMBRO/PR .

A Empresa TGEX Transportes e Locação de Veículos 
Ltda, CNPJ 09.576.274/0001-06 torna público que rece-
beu do Instituto Ambiental do Paraná  IAP, a Licença Am-
biental Simplificada -LAS nº 150747 para o funcionamen-
to da Empresa na rua Américo Firmino de Toledo, 840 
Barracão nº 02,  localizada no município de Curitiba- PR.

A Empresa TRANSPORTES GRITSCH LTDA, CNPJ 
90.739.624/0037-29 torna público que recebeu do Institu-
to Ambiental do Paraná IAP, a Licença Ambiental Simplifi-
cada - LAS nº 150743 para o funcionamento da Empresa 
na Rua Américo Firmino de Toledo, 840 - Barracão nº 01, 
localizado no município de Curitiba- PR.

A Empresa EURO LOG TRANSPORTES DE ENCOMEN-
DAS LTDA, CNPJ 08.295.309/0001-68 torna público que 
recebeu do Instituto Ambiental do Paraná  IAP, a Licença 
Ambiental Simplificada -LAS  n° 150740 para o funciona-
mento da Empresa na Rua Américo Firmino de Toledo, 840- 
Barracão nº 02, localizado no município de Curitiba- PR.

A Empresa TRANSPORTES GRITSCH LTDA, CNPJ 
90.739.624/0028-38 torna público que recebeu do Institu-
to Ambiental do Paraná IAP, a Licença Ambiental Simplifi-
cada - LAS n° 150745 para o funcionamento da Empresa 
na Rua Antonio Simões Cardoso, 675- Barracão nº 03, 
localizado no município de Curitiba- PR.


